[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АФАНАСЬЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2023                                                                                                       № 274
пгт Афанасьево
	О внесении изменений в постановление

администрации Афанасьевского муниципального округа

от 31.01.2023 № 34 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения» на территории Афанасьевского муниципального округа Кировской области»

 В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением министерства строительства Кировской области от 01.03.2023 № 18 «Об утверждении Алгоритмов действий инвестора при реализации инвестиционных проектов для получения разрешения на строительство и получение разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории Кировской области, плана-графика и плановых показателей получения разрешения на строительство и получения разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством администрация Афанасьевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Пункт 2.13 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.13. Срок предоставления услуги составляет:

не более четырех рабочих дней со дня получения уполномоченным органом местного самоуправления заявления о выдаче разрешения на строительство, заявления о внесении изменений, уведомления, представленных способами, указанными в пункте 2.12 настоящего Административного регламента (за исключением случая, предусмотренного частью 111 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации;
не более тридцати календарных дней со дня получения уполномоченным органом местного самоуправления заявления о выдаче разрешения на строительство, заявления о внесении изменений, уведомления, представленных способами, указанными в пункте 2.12 настоящего Административного регламента (в случае предоставления услуги в соответствии с частью 111 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации).

Заявление о выдаче разрешения на строительство, заявление о внесении изменений, уведомление считается полученным уполномоченным органом местного самоуправления со дня его регистрации.».
2. Пункт 3.28 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.28. Срок принятия решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) муниципальной услуги исчисляется с даты получения уполномоченным органом всех сведений, необходимых для принятия решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) муниципальной услуги, и не может превышать четыре рабочих дня со дня регистрации заявления и документов и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги.».

3. Пункт 3.61 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.61. Срок принятия решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) муниципальной услуги не может превышать четыре рабочих дня со дня регистрации заявления.».
4. Пункт 3.101 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.101. Срок принятия решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) муниципальной услуги исчисляется с даты получения уполномоченным органом всех сведений, необходимых для принятия решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) муниципальной услуги, и не может превышать четыре рабочих дня со дня регистрации заявления, уведомления и документов и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги.».

5. Пункт 3.134 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.134. Срок принятия решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) муниципальной услуги не может превышать четыре рабочих дня со дня регистрации заявления.».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по вопросам жизнеобеспечения.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава Афанасьевского

муниципального округа

  Е.М. Белёва
18.04.2023/X:\64.Delo2 (Черанёва МА)\распоряжения, постановления 2023\G605.doc
18.04.2023/X:\64.Delo2 (Черанёва МА)\распоряжения, постановления 2023\G605.doc